EDITAL Nº-41-/2021

Faixas de Gestão de Combustíveis – Reservatório DFCI de Valboa

MÁRIO BARATA GARCIA, DR., Vice-Presidente da Câmara Municipal de Góis, torna público, que

de acordo com a alínea e do n.º 2 do Artigo 6º do Anexo I do Despacho n.º 5711/2014 do

Gabinete do Secretário de Estado das Florestas e do Desenvolvimento que estabelece o

regulamento dos pontos de água, informa que irá proceder a trabalhos de gestão dos

combustíveis, por forma a permitir o abastecimento aéreo em condições de segurança. ----------

O proprietário, seu representante ou administrador da propriedade, poderá acompanhar os

trabalhos e deverá proceder à imediata remoção dos materiais resultantes das ações de gestão

de combustível. --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para mais esclarecimentos poderão os proprietários contactar o Gabinete Técnico Florestal

desta Câmara Municipal, através do contacto telefónico 235 770 110. ----------------------------------

Na impossibilidade desta Câmara Municipal proceder às ações de gestão de combustível

previstas, serão desencadeados os procedimentos legalmente previstos. ------------------------------

Para constar de lavrou este, o qual vai ser fixado nos locais públicos do costume e no Web Site

da Câmara Municipal de Góis. -------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho de Góis, 23 de março de 2021

O Vice-Presidente da Câmara Municipal

(Mário Barata Garcia, Dr.)

GRL_ASSINATURA_1 Assinatura

MÁRIO
BARATA
GARCIA

Digitally signed by
MÁRIO BARATA
GARCIA
Date: 2021.03.23
15:25:48 +00:00

!H

!H
!H

3200,000000

3200,000000

3600,000000

3600,000000

4000,000000

4000,000000

4400,000000

4400,000000

4800,000000

4800,000000

5200,000000

5200,000000

5600,000000

5600,000000

6000,000000

6000,000000

5
5

4
0

0
,0

0
0

0
0

0

5
5

4
0

0
,0

0
0

0
0

0

5
6

0
0

0
,0

0
0

0
0

0

5
6

0
0

0
,0

0
0

0
0

0

5
6

6
0

0
,0

0
0

0
0

0

5
6

6
0

0
,0

0
0

0
0

0

5
7

2
0

0
,0

0
0

0
0

0

5
7

2
0

0
,0

0
0

0
0

0

5
7

8
0

0
,0

0
0

0
0

0

5
7

8
0

0
,0

0
0

0
0

0

±

Projecção cartográfica
Transversa de Mercator

Elipsóide de referência: GRS 80
Sistema de referência:

ETRS 1989 PT-TM06

FAIXAS DE GESTÃO DE
COMBUSTÍVEIS

RESERVATÓRIO - DFCI DE
VALBOA

1:10 000Escala:

Elaboração: GTF Góis
 março de 2021

Legenda

!H Reservatório DFCI de Valboa

Faixa de Gestão de Combustíveis

Limite Administrativo de Góis